
Wijzigingsverordening Kwaliteit leefomgeving gemeente Enschede 

De raad van de gemeente Enschede, 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 januari 2023, Corsanummer 

2300004809 

  

gelet op de artikelen 149 en 154b, eerste lid, van de Gemeentewet, 

  

besluit vast te stellen: 

  

Verordening tot wijziging van de Verordening Kwaliteit leefomgeving 2023 gemeente Enschede 

  

  

Artikel I 
De Verordening Kwaliteit leefomgeving gemeente Enschede wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 7:1 komt als volgt te luiden 

  

Artikel 7.1 Activiteiten 

Dit hoofdstuk 7 gaat over activiteiten die betrekking hebben op het innemen van standplaatsen. 

  

B 

Artikel 7:4 komt als volgt te luiden 

  

Artikel 7.4 Algemene regels 

Het college kan nadere regels vaststellen ten aanzien van de locaties waar standplaatsen mogen worden 

ingericht, het gebruik en de gebruiksduur van standplaatsen (bijlage 7.10). 

  

C 

Artikel 7.8 komt als volgt te luiden 

  

Artikel 7.8 Omgevingsvergunning [ gereserveerd ] 

  

D 

Artikel 7:11 komt als volgt te luiden 

  

Artikel 7.11 Warenmarkten 

Burgemeester en wethouders leggen voor elke algemene warenmarkt in de gebruiksovereenkomst af- 

spraken vast met de organisatie van de betreffende warenmarkt over onder meer, maar niet beperkt 

tot, dagen en tijdstippen voor het in bruikleen geven van (een) marktterrein(en), de fysieke grenzen van 

het marktterrein, inrichting van terrassen en onvoorziene omstandigheden. 

  

E 

De artikelen 7:12 tot en met 7:24 komen te vervallen. 

Artikel II 
In de toelichting bij de Verordening kwaliteit leefomgeving bij het onderdeel ‘Links naar door het college 

of de burgemeester vastgestelde Nadere (beleids-)regels of uitvoeringsregels’ de onderdelen l tot en 

met n te schrappen. 

Artikel III 
In de bijlage 1.2 bij de Verordening kwaliteit leefomgeving (begrippenlijst) komt de tekst en begripsom- 

schrijving onder ‘Markten en standplaatsen’ als volgt te luiden: 

Standplaatsen 

Standplaats vanaf een vaste locatie te koop aanbieden, verkopen of afleveren van goederen of aanbieden 

van diensten, gebruikmakend van fysieke middelen zoals een kraam, een wagen of een tafel 

Artikel IV 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de datum van bekendmaking. 

Nr. 104741 

GEMEENTEBLAD 10 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Enschede 

Gemeenteblad 2023 nr. 104741 10 maart 2023 1 



  

  

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 7 maart 2023 te Enschede 

De Griffier, de Voorzitter, 

R.M. Jongedijk R.W. Bleker 

Gemeenteblad 2023 nr. 104741 10 maart 2023 2 


